LICE
LEGA ITALIANA CONTRO L'EPILESSIA
Sede in ROMA - via Nizza
Codice Fiscale 80079570372

BILANCIO al 31/12/2020

STATO PATRIMONIALE
ATTIVO

31/12/2020

A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI

Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovut

B) IMMOBILIZZAZIONI

| - Immobilizzazioni immateriali
Valore lordo

Ammortamenti

Totale immobilizzazioni immateriali (I)
I1 - Immobilizzazioni materiali
Valore lordo

Ammortamenti

Totale immobilizzazioni materiali (1)
I11 - Immobilizzazioni finanziarie
TITOLI

Assicurazioni Generali

titoli Caricento

Totale crediti

Totale immobilizzazioni finanziarie (III)

Totale immobilizzazioni (B)

C) ATTIVO CIRCOLANTE

| - Rimanenze

Totale rimanenze (1)

Il - Crediti

crediti verso clienti

crediti verso associati per quote non versate

crediti verso erario

O

577
461
116

324.215

705
324.920
324.920

325.036

387

31/12/2019

O

577
404
173

324.215

705
324.920
324.920

325.093

124.578

447



altri crediti 4.979
Esigibili entro l'esercizio successivo 5.366
Totale crediti (1) 5.366

I11- Attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni
Totale attivita finanziarie che non costituiscono immobil: 0

IV - Disponibilita liquide

depositi bancari e postali 364.093
assegni e carte prepagate 5.882
cassa 2.592
Totale disponibilita liquide (IV) 372.567

8.128
133.153
133.153

272.408
3.222
3.611

279.241

D) RATEI E RISCONTI
Ratei attivi 0
Risconti attivi 2.934

560

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO 31/12/2020
A) PATRIMONIO NETTO
I - Fondo di dotazione dell'Ente 468.958
II - Patrimonio vincolato
Riserva patrimoniale Eredita Diegoli 199.626
III -Patrimonio libero
1. risultato gestionale esercizi precedenti -14.155
2. risultato gestionale esercizio in corso 15.884

31/12/2019

468.958

199.626

-36.206
22.052

B) FONDI PER RISCHI E ONERI



D) DEBITI

debiti verso fornitori 10.201
debito verso INPS 748
debiti verso erario 532
debiti verso Fondazione LICE per contributi da erog 0
Totale debiti (D) 11.481
E) RATEI E RISCONTI
Ratei passivi 50
Risconti passivi : Quote esercizio futuri 5.611
altri risconti 18.448
Totale ratei e risconti (E) 24.109
TOTALE PASSIVO 705.903
RENDICONTO GESTIONALE
CONTO ECONOMICO 31/12/2020
A) PROVENTI E RICAVI:
1) PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA’ TIPICHE
1) Quote associative 57.322
2) altri ricavi 37.948
3) Donazioni
4) Proventi Altri
95.270
2) PROVENTI DA RACCOLTA FONDI E CONGRESSI
1) Congresso 19.439
2) Raccolta fondi
3) Donazioni
4) Proventi Altri 811
20.250
2) PROVENTI DA ATTIVITA’ ACCESSORIA
1) Ricavi commerciali
2) altri ricavi
3) Donazioni
4) Proventi Altri 0

25.272
748
835

40.000

66.855

53
7.450
9.259

16.762

738.047

31/12/2019

63.300

574

63.874

120.664

0

39.233
159.897



B) ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE:

5) Acquisti di beni 548 521
6) Acquisti di servizi

servizi di gestione 73.657 132.462
Quote associative 1.946 5.647
Contributo fondazione LICE 0 40.000
Premio cultura

Servizi amministrativi e legali 20.222 7.239
totale servizi 95.825 185.348
8) per godimento di beni di terzi 0 0

9) per il personale:

a) salari e stipendi

b) oneri sociali

¢), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quie

c¢) Trattamento di fine rapporto

S O O O O
S O O O O

Totale costi per il personale (9)
10) ammortamenti e svalutazioni:

a),b),c) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali ¢ materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazio

a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali 0 0
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali 57 911
Totale ammortamenti e svalutazioni (10) 57 911
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci 0
12) Accantonamenti per rischi 0
14) Oneri diversi di gestione 3.200 8.523

Spese per analisi eredita

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:

16) altri proventi finanziari:

d) proventi diversi dai precedenti

altri 0 10
interessai attivi Generali 0 8.257
Totale proventi diversi dai precedenti (d) 0 8.267
Totale altri proventi finanziari (16) 0 8.267

17) interessi e altri oneri finanziari



altri 6 5.553

Totale interessi e altri oneri finanziari (17) 6 5.553

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE.:
rivalutazione investimento Generali
svalutazione investimento Generali 0 9.132

svalutazione titoli caricato 0 963

E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI:

20) Proventi

Plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibil 0 0
Sopravvenienze attive

Totale proventi (20)

21) Oneri

Altri

Totale oneri (21)

“



Voce

Verso clienti

Crediti verso associati
Crediti tributari

Altri crediti

TOTALE

Voce

Banca Prossima (ora Intesa San Paolo)
Banco Posta

Cari Cento

Pay Pal

Cassa

Voce

| Fondo di dotazione

Il Patrimonio Vincolato

Riserva patrimoniale per eredita Diegoli
Il - Patrimonio Libero

Risultato gestonale esercizi precedenti
Risultato d’esercizio

Totale patrimonio Libero

Totale

Voce
Fornitori
erario
previdenziali
altri

Totale

Voce

Assicurazioni Generali Investimento
titoli Caricento (ex eredita Diegoli)
TOTALE

Valore al 31/12/2020
0

0

387

4.979

5.366

Valore al 31/12/2020
363.356

553

184

5.882

2.592

372.567

Valore al 31/12/2020
468.958

199.626

-14.155
15.884
1.729
670.313

Valore al 31/12/2020
10.201

532

748

0

11.481

Valore al 31/12/2020
324.215

705

324.920

Variazione 2019/20
-124.578

0

-60

-3.149

-127.787

Variazione 2019/20
238.727

-6892

-149

2.660

-1.019

233.327

Variazione 2019/20
0

20

22.051
-6.168
15.883
15.903

Variazione 2019/20
-15.071

-303

0

-40.000

-55.374

Variazione 2019/20
0
0
0

Valore al 31/12/2019
124.578

0

447

8.128

133.153

Valore al 31/12/2019
124.629

7.445

333

3.222

3.611

139.240

Valore al 31/12/2019
468.958

199.606

-36.206

22.052
-14.154
654.410

Valore al 31/12/2019
25.272

835

748

40.000

66.855

Valore al 31/12/2019
324.215

705

324.920
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